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Zajęcia sportowe, warsztaty rękodzieła, nauka języków obcych, spotkania 

http://www.infosenior.rops.torun.pl/index.php/aktualnosc/z-energia-i-pasja-w-klubach-seniora
http://www.infosenior.rops.torun.pl/index.php/aktualnosc/z-energia-i-pasja-w-klubach-seniora
http://www.infosenior.rops.torun.pl/sites/default/files/obrazek/2026-04/20260415_kluby-1024x683.jpg


integracyjne, wyjazdy do kin i teatrów – na utworzenie klubów seniora i realizację 
projektów adresowanych do starszych mieszkańców regionu przekazujemy z 
marszałkowskiego budżetu obywatelskiego łącznie 85 mln złotych. Granty są 
przyznawane za pośrednictwem lokalnych grup działania. Zakładka LGD

– Różnorodna oferta skierowana do seniorów jest odpowiedzią na rosnące potrzeby 
tej grupy społecznej, która czas po zakończeniu życia zawodowego coraz częściej 
chce spędzać aktywnie. Powstające kluby seniora to miejsca pełne życia – oferują 
wspólne wyjazdy, spotkania, warsztaty i zajęcia rozwijające pasje, które pokazują, 
że jesień życia może być czasem aktywności, rozwoju i radości – podkreśla 
marszałek Piotr Całbecki.

Zasadniczym celem wybieranych do finansowania działań jest uchronienie osób 
starszych przed degradującą psychicznie i fizycznie izolacją i wykluczeniem 
społecznym, ale ponieważ akcent kładzie się tu na integrację społeczną, jest sporo 
przestrzeni dla działań z udziałem wszystkich członków lokalnej społeczności. 
Członkowie klubów seniora uczestniczą m.in. w warsztatach artystycznych, 
edukacyjnych i rozwijających pasje, zajęciach ruchowych i promujących zdrowy styl 
życia, szkoleniach z zakresu obsługi komputera, ochrony przed oszustwami i 
cyberzagrożeniami.

Lokalne grupy działania podpisały dotychczas umowy grantowe opiewające na 
łącznie 28,6 mln złotych. Dzięki tym środkom powstało lub wkrótce powstanie 317 
oferujących ciekawą ofertę zajęć klubów seniora.

Kluby seniora – lista podpisanych umów

Maksymalny poziom dofinansowania, o które mogą ubiegać się gminy i instytucje 
trzeciego sektora, wynosi 95 proc. wartości projektu, maksymalna wysokość grantu 
to 100 tys. złotych.

Projekty wspierające seniorów
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•    dotychczas podpisano 317 umów na łączną kwotę 28,6 mln złotych
•    budżet na lata 2023-2029 wynosi 85 mln złotych
•    granty dla 850 klubów dla osób powyżej 60. roku życia
•    maksymalna wysokość grantu to 100 tys. złotych
•    źródłem finansowania jest nasz program regionalny Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027

Granty na lokalne projekty społeczne

W obecnej perspektywie finansowej lokalne grupy działania, czyli partnerstwa 
realizujące wspólnie z samorządem województwa ideę marszałkowskiego budżetu 
obywatelskiego, mają do dyspozycji na projekty w dziedzinie polityki społecznej 50 
mln euro. Zobacz Granty na lokalne projekty społeczne

Pierwsza grupa projektów dotyczy właśnie zajęć dla seniorów, a druga – wsparcia 
młodych osób. Zobacz Kluby młodzieżowe w działaniu – zajęcia, które rozwijają pasje

W Kujawsko-Pomorskiem działa 27 lokalnych grup działania, obejmujących swoim 
zasięgiem całe nasze województwo. Wspierają one oddolne inicjatywy zwiększające 
aktywność społeczną, rozwój lokalnych usług i infrastruktury, tworzenie nowych 
miejsc pracy, ochronę środowiska oraz dziedzictwo kulturowe. Lista LGD-ów z 
kontaktami.

Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego
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